
g
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 23 «БРУСНИЧКА»

ПРИКАЗ

О введении в действие ФГОС ДО 

от 02.04.2015 № 35-0

В соответствии с приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155, для обеспечения 
введения федерального государственного образовательного стандарта, в целях создания 
условий для введения ФГОС ДО в МБДОУ «Детский сад № 23 «Брсничка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению введения федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 
МБДОУ «Детский сад № 23 «Брусничка» на 2015-2016 г.г. (приложение 1).

2. Заместителю заведующего Куренковой Н.В. обеспечить работу по разработке 
образовательной программы МБДОУ «Детский сад № 23 «Брусничка», 
разработанных с учетом ФГОС к структуре основной общеобразовательной 
программы дошкольного образования и примерных образовательных программ.

3. Обеспечить методическую помощь по введению ФГОС к структуре основной 
общеобразовательной программы дошкольного образования педагогам МБДОУ 
«Детский сад № 23 «Брусничка» через реализацию программы постоянно 
действующего семинара-практикума «Интеграция и реализация ФГОС ДО».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 23 И.М. Семина

№ Ф.И.О.„ Должность Дата Подпись
1.
_с - б  г /V


